

ZMLUVA O DIELO č. 19/2020

uzatvorená podľa ustanovení podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Žilinská univerzita v Žiline

Sídlo:

Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina

Zastúpený:

prof. Ing. Jozef Jandačka, PhD., rektor

Oprávnený rokovať

vo veciach technických:

IČO:

00397 563

DIČ:

2020677824

IČ DPH

SK 2020677824

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

IBAN:

SK40 8180 0000 0070 0008 0700

Číslo telefónu:

Číslo faxu/mail

Právna forma:

verejnoprávna inštitúcia zriadená zák. NR SR č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách v znení neskorších predpisov ako verejná vysoká škola

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

STaS spol. s r.o.

Sídlo:

č. 1957, 023 02 Krásno nad Kysucou

Zastúpený:

Jozef Šadlák, konateľ spoločnosti

Oprávnený rokovať

vo veciach technických:

Alojz Kormanec - stavbyvedúci

IČO:

30228883

DIČ:

2020421161

IČ DPH

SK2020421161

Bankové spojenie:

VÚB a. s.

IBAN:

SK97 0200 0000 0000 1070 6322

Číslo telefónu:

041 / 43 85 430

Číslo faxu/mail

041 / 43 85 430

Právna forma:

spoločnosť s ručením obmedzeným

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa dielo - stavebné práce na stavbe: „Obnova obkladov a dlažieb v budovách UNIZA“ rozsahu podľa tejto zmluvy a prílohy č.1 a 2. –ocenený výkaz výmer a harmonogram prác spracovaný zhotoviteľom. Harmonogram prác bude zhotovený vždy ku každej dielčej časti samostatne a predložený objednávateľovi minimálne 3 dni pre samotnou realizáciou.

- Rozsah realizácie tvoria všetky výkony, dodávky a práce, ktoré sú potrebné pre riadne splnenie zmluvného záväzku zhotoviteľa vrátane všetkých súvisiacich činností (napr. požiadavky PO, BOZP ...) tak, aby predmet diela bol plne funkčný a bol v súlade s príslušnými technologickými predpismi, STN, projektovou dokumentáciou a právnymi predpismi.
- Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosť v bode 1 a je odborne spôsobilý.
- Miestom zhotovenia diela je budova vo vlastníctve objednávateľa, a to: **Budovy: „Všetky budovy UNIZA“**

Článok III. Čas plnenia

- Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zhotoví po častiach a v termínoch uvedených v samostatných objednávkach. Konečný termín na vykonanie a odovzdanie celkového diela objednávateľovi je: **do 31.12.2020.**
- Jednotlivé samostatné časti diela sa budú vykonávať tak, že najneskôr do 5 pracovných dní od doručenia výzvy zhotoviteľovi prebehne vždy obhliadka miesta realizácie časti diela za účasti objednávateľa a zhotoviteľa, v rámci ktorej budú predbežne dojednané podmienky vykonania tejto časti diela a bude objednávateľom spracovaný výkaz výmer na tieto práce. Následne zhotoviteľ doručí objednávateľovi nacenovaný výkaz výmer. V prípade súhlasu objednávateľa s touto cenovou ponukou, objednávateľ doručí zhotoviteľovi objednávku samostatnej časti diela, v ktorej stanoví rozsah prác, miesto realizácie a termín dokončenia príslušnej časti diela.
- Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať objednanú časť diela najneskôr do 10 pracovných dní od dátumu vystavenia objednávky objednávateľom, ak objednávateľ neurčí inak.
- V prípade, ak objednávateľ bude požadovať vykonanie prác navyše je možné po vzájomnej písomnej dohode termín vykonania samostatnej časti diela primerane predĺžiť. O potrebe predĺženia termínu na vykonanie o odovzdanie časti diela spolu s uvedením nového termínu je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa pred začatím vykonávania prác navyše.

Článok IV. Cena

- Objednávateľ sa zaväzuje, že za riadne vykonanie diela zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- Cena za zhotovenie diela podľa článku II. bez DPH je: 179 107,73 EUR
- Cena za zhotovenie diela podľa čl. II. vrátane DPH je: 214 929,27 EUR
- V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, vyčistenie staveniska a komunikačných a skladových plôch.
- Zmluvné strany sa dohodli, že ak na rozsah skutočne vykonaného diela nebude potreba všetkých jednotiek ocenených položiek vo výkaze výmere podľa prílohy č.1 tejto zmluvy, môže objednávateľ jednostranným úkonom primerane znížiť cenu diela, po predchádzajúcom prerokovaní so zhotoviteľom. Tým nie sú dotknuté práva a nároky objednávateľa z vád diela.
- Cena za dielo môže byť zvýšená iba v prípade prípadných doplňujúcich prác požadovaných objednávateľom, ktoré objednávateľ nemohol vopred predvídať a ak sú potrebné pre dokončenie diela. Celková cena diela vrátane takýchto prác navyše však nesmie prekročiť výšku 15% z celkovej ceny diela bez DPH.
- Zhotoviteľ nemá nárok na úpravu ceny spôsobenej predĺžením lehoty vykonania diela, ktorú sám zavinil.

Článok V. Platobné podmienky

- Zhotoviteľ má nárok na úhradu za skutočne vykonané práce a dodávky uskutočnené v priebehu príslušného kalendárneho mesiaca. Cena za tieto práce a dodávky bude uhradená na základe faktúry, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou

legislatívou, najmä:

- a) obchodné meno a sídlo, IČO, DIČ zhotoviteľa,
 - b) meno, sídlo, IČO, DIČ objednávateľa,
 - c) číslo zmluvy,
 - d) číslo faktúry,
 - e) deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - f) označenie finančného ústavu a číslo účtu v tvare IBAN, na ktorý sa má platiť,
 - g) výšku ceny bez dane, sadzbu dane,
 - h) fakturovanú sumu celkom vrátane DPH,
 - i) pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - j) obdobie, za ktoré sa faktúra vystavuje.
- Prílohou faktúry bude obidvoma stranami potvrdený súpis vykonaných prác. Tento súpis vykonaných prác bude zmluvnými stranami vyhotovený vždy do 5 dní od konca mesiaca, za ktorý zhotoviteľ súpis prác predkladá.
 - Zmluvné strany sa dohodli, že každá faktúra bude samostatnou splátkou z ceny diela. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
 - V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcich odsekoch, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
 - Vykonané práce a dodávky, ktoré vykazujú funkčné závady a nedorobky, resp. inak nezodpovedajú tejto zmluve a projektovej dokumentácii, nebudú zhotoviteľovi uhradené do doby ich odstránenia.

Článok VI. Zodpovednosť za závady

- Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, a že v lehote prevzatia a počas záručnej doby bude mať dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá platným technickým predpisom a STN, vyhláškam a zákonom vzťahujúcim sa na predmet plnenia a nemá vlastností, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania.
- Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
- Zmluvné strany zodpovedajú za škody spôsobené vlastným zavinením, ako i za škody zavinené osobami, ktoré použijú na splnenie svojich záväzkov.
- Záručná doba za realizáciu stavby (záruka za akosť) je 24 mesiacov a začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom, t. j. dňom ukončenia preberacieho konania pokiaľ je dielo prevzaté bez závad. V prípade prevzatia diela s drobnými závadami, nebrániacimi v užívaní stavby, dňom vydania potvrdenky o ich odstránení.
- Zhotoviteľ je zodpovedný za straty alebo škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok.
- Zmluvné strany sa dohodli pre prípad závady diela, že počas vykonávania diela a záručnej lehoty má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia väd. Všetky náklady súvisiace s odstránením závad, vrátane potrebných kontrol kvality, hradí zhotoviteľ.
- Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete plnenia spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľom počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní závad a opravách počas záručnej doby a vzniknuté škody na vlastné náklady odstráni. Zhotoviteľ je povinný uhradiť škody vzniknuté z uplatnených závad počas záručnej doby.
- Zhotoviteľ zaručuje, že použité materiály sú nové, v prvej akostnej triede, zodpovedajú požiadavkám objednávateľa a štandardom dohodnutým v zmluve o dielo.

Článok VII Odstraňovanie závad

- V prípade uplatnenia závad objednávateľom v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje bezodplatne a bez zbytočného odkladu ich odstrániť.
- Do 48 hodín od oznámenia sa zaväzuje vykonať obhliadku a najneskôr do 3 kalendárnych dní odo dňa doručenia reklamácie objednávateľa ich začať odstraňovať a v čo najkratšom technicky možnom čase ich odstrániť. Lehota odstránenia závad sa dohodne písomnou formou.
- V prípade, že dodávateľ nenastúpi na odstraňovanie závad v dohodnutom čase alebo závady riadne neodstráni v lehote dohodnutej s objednávateľom, môže objednávateľ nechať vykonať opravu treťou osobou a náklady na opravu je povinný uhradiť zhotoviteľ.
- Záručná doba sa predlžuje o dobu započatú dňom oznámenia (uplatnenia) závad a končiacu dňom odstránenia závady diela zhotoviteľom.

Článok VIII. Stavebný denník

1. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v slovenskom jazyku o prácach a činnostiach, ktoré vykonáva. Povinnosť viesť stavebný denník končí prevzatím predmetu plnenia vrátane odstránenia kolaudačných závad a nedorobkov.
2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy najmä:
 - dátum, pracovná doba, počasie
 - počet zamestnancov na stavbe, ich pracovné nasadenie na jednotlivé práce
 - druh a počet strojov, ich pracovné nasadenie, výkony
 - popis o postupe vykonávaných prác s odvolaním sa na technický predpis
 - obsah a rozsah vykonaných prác s posúdením kvality
 - dodávky stavebných materiálov, výrobkov, zariadení, konštrukcií a montážneho materiálu vrátane sprievodnej dokumentácie najmä osvedčení a certifikátov o materiáloch a výrobkoch, množstvo, skutočnú kvalitu
 - údaje o zistených závadách pri preberaní výrobkov a dodávok
 - druh vykonávaných prác a dodávok s uvedením príslušnej položky v rozpočte alebo projekte
 - záznam o pripravenosti prác pre nasledujúce vykonanie prác, najmä u prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté s výzvou na ich preverenie
 - prerušenie alebo zastavenie prác na stavbe alebo objekte s uvedením príčiny
 - vykonané skúšky, ich výsledky a dokumentovanie
 - rozhodujúce okolnosti vplývajúce na kvalitu diela
 - záznamy o kontrole lešení, výťahov...atď., ktoré boli kontrolované po prerušení prác
 - závažné udalosti spôsobené živelnými udalosťami, úrazy, ku ktorým došlo pri vykonávaní prác
 - záznamy o poučení zamestnancov
 - záznamy o všetkých vykonaných zmenách pri realizácii stavby v porovnaní s dokumentáciou a zmluvou s uvedením zodpovednej osoby
 - záznamy o výškových a smerových meraniach vrátane dokumentácie o výsledkoch merania
1. Denné záznamy sa píšú do staveného denníka s očíslovanými listami jednak pevnými, jednak perforovanými na dva oddeliteľné priepisy. Perforované listy sú číslované zhodne s pevnými listami.
2. V denníku sa vyznačia doklady, ktoré sa v jednom vyhotovení ukladajú priamo na stavenisku. Jedná sa najmä o výkresy dokumentujúce odchýlky od projektovej dokumentácie, prehľad skúšok každého druhu, atď.
3. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Pri denných zápisoch sa nesmú vynechávať voľné miesta.
4. Okrem stavbyvedúceho môže robiť potrebné záznamy do denníka stavebný dozor objednávateľa, zamestnanec projektanta poverený výkonom autorského dozoru, orgány štátneho stavebného

- dohľadu a prípadne iné orgány štátnej správy a na to splnomocnení zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa, koordinátor bezpečnosti práce na stavenisku.
5. Ak stavbyvedúci nesúhlasí so záznamom objednávateľa alebo projektanta, je povinný pripojiť k záznamu do 3 pracovných dní svoje vyjadrenie, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.
 6. Ak je na stavbe stavebný dozor objednávateľa, je stavbyvedúci povinný predložiť mu denný záznam najneskôr v nasledujúci pracovný deň a odovzdať mu prvý priepis. V prípade, že je na stavbe občasný stavebný dozor objednávateľa je zhotoviteľ povinný najmenej raz do týždňa zaslať objednávateľovi doporučené priepis záznamov v denníku ak ich stavebný dozor neprevezme osobne na stavbe.
 7. Priepis denníka archivuje zhotoviteľ 10 rokov od protokolárneho odovzdania a prevzatia prác.
 8. Objednávateľ prostredníctvom stavebného dozoru sleduje obsah stavebného denníka a k záznamom v ňom uvedeným dáva svoje stanoviská, v prípade, že s obsahom zápisu nesúhlasí, do 3 pracovných dní s uvedením dôvodov, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí. Okrem toho do denníka zapisuje:
 - údaje o zistených zavadách a odchyľkach pri realizácii od dokumentácie stavby s určením lehoty na ich odstránenie zhotoviteľom
 - požiadavky na zhotoviteľa, ktoré vyplynuli z rokovaní zúčastnených na realizácii stavby
 - požiadavky na odstránenie chýb a nekvalitných prác
 - stanoviská kontrolných orgánov štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu, ktoré boli objednávateľovi zaslané písomne
 - prípadné požiadavky na práce nad rozsah zmluvy
 - súhlas s náhradným technickým riešením pri zmenách vzniknutých počas realizácie a zmenu materiálov, pokiaľ je k nim predchádzajúci kladný súhlas projektanta
 1. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný v kancelárii u stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu.
 2. Originál stavebného denníka odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní diela.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

- Ak zhotoviteľ nevykoná/neodovzdá dielo alebo jeho časť objednávateľovi v dohodnutom termíne, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela za každý deň omeškania, až do splnenia zmluvnej povinnosti. Nárok na zmluvnú pokutu vzniká objednávateľovi aj pri nedodržaní termínov dokončenia čiastkových častí diela v súlade s uvedenými realizačnými termínmi. V takomto prípade je základom pre výpočet zmluvnej pokuty cena neodovzdanej časti diela.
- Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním závad v lehote uvedenej v článku VII, bod 2 alebo závady neodstráni v lehote dohodnutej s objednávateľom, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu v sume 0,5% z ceny diela za každý deň omeškania s odstránením závady.
- Ak objednávateľ neuhradí pohľadávku zhotoviteľa v lehote splatnosti vzniká zhotoviteľovi nárok na úrok z omeškania v sume 0,01% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

- Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu vykonávania diela kedykoľvek, nielen v kontrolných dňoch určených zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.
- Ak v momente uzavretia zmluvy nemá zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľ, za splnenia podmienok uvedených v zákone č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZRPVS“), zapísaných v registri partnerov verejného sektora konečných užívateľov výhod v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ZRPVS,

zmluva nadobudne účinnosť najskôr v deň zápisu zhotoviteľa do tohto registra.

- Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, neprístupia v prospech tretích osôb bez písomného súhlasu dotknutej strany a tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.
- Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť v prípade jej podstatného porušenia zo strany zhotoviteľa. Podstatným porušením sa rozumie najmä (ale nie výlučne):
 - ak zhotoviteľ nedodrží ktorýkoľvek termín na vykonanie prác v zmysle harmonogramu prác, ktorý tvorí prílohu č. 2 k tejto zmluve,
 - ak zhotoviteľ nereaguje na zápisy v stavebnom denníku, neplní predmet zmluvy v zmysle platných noriem, nevykonáva dielo v požadovanej kvalite, alebo v prípade, ak materiál použitý pri vykonávaní diela nie je v zhode s rozpočtom a v súlade s požiadavkami STN.

V prípade, ak z dôvodov na strane zhotoviteľa dôjde k odstúpeniu od zmluvy, zhotoviteľ je objednávateľovi povinný uhradiť všetku škodu, ktorá mu v dôsledku toho vznikne, najmä je povinný uhradiť objednávateľovi náklady, ktoré vynaložil na dokončenie diela prostredníctvom tretej osoby.

- Táto zmluva a dodatky k nej podliehajú povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv v zmysle §5a/zák. č 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení noviel.
- Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka.
- Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné po ich podpísaní obidvoma zmluvnými stranami. Dodatky nadobudnú účinnosť dňom nasledujúcim po dni ich zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy prechádzajú na právnych zástupcov zmluvných strán.
- Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne riešené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení ku dňu uzavretia tejto zmluvy a ďalšími všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
- Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
č.1 Ocenený výkaz výmer, Príloha č.2 harmonogram prác spracovaný zhotoviteľom v zmysle uvedených termínov vo výzve na predkladanie ponúk.
- Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy dostane objednávateľ a 2 rovnopisy zhotoviteľ.
- Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom zmluvy vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, že táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok a preto ju na znak súhlasu s jej znením vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

V Žiline, dňa

V Krásne nad Kysucou, dňa

.....
prof. Ing. Jozef Jandačka, PhD., rektor

.....
Jozef Šadlák, konateľ spoločnosti

ROZPOČET

Stavba: Obnova obkladov a dlažieb v budovách UNIZA

Objekt:

Objednávateľ: Žilinská univerzita v Žiline

Zhotoviteľ: STaS spol. s r.o.

Miesto: Žilinská univerzita

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

3	342272101	Omburovka z tvárnic YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)-zamurovanie šachiet pre stupačky	m2	67,86	21,54	1 461,79
---	-----------	---	----	-------	-------	----------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT. Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	67,86	1,61	109,26
6	612465181	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT. strojné miešanie. ručné nanášanie. Baumit VivaMaxima hr. 3 mm	m2	159,19	7,53	1 198,73
7	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	46,45	5,65	262,47
8	631313511	mm	m3	24,30	128,95	3 133,49
9	953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC	m	101,37	2,10	212,89
104	R501	Vyrovnanie jestvujúceho podkladu pod obklad	m2	275,42	5,85	1 611,21
10	RR101	Príprava podkladu na jestvujúci obklad adhézy mostík vrátane umytia a odmastenia celej plochy	m2	995,33	3,85	3 832,01

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

12	7211721R102	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové do D 160x3, 9 vrátane odbočok, ohybov a pripojenia k sanite, napojenia na jestvujúce odvetrávanie nad stechou a vrátane fixovanie kanalizačného potrubia v šachte a čistiacích kusov.	m	165,25	23,65	3 908,23
13	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,13	15,20	62,79
14	R202	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové do D 75x1, 8, vrátane odbočok, ohybov a napojenia na novú sanitu	m	111,82	22,54	2 520,45
100	R302	Demontáž potrubia - odpadové ležaté hrdlové do D 75x1, 8, vrátane odbočok, ohybov a napojenia na novú sanitu	m	111,82	15,62	1 746,64
99	RR11721R102	Demontáž potrubia - odpadové zvislé hrdlové do D 160x3, 9 vrátane odbočok, ohybov a pripojenia k sanite, napojenia na jestvujúce odvetrávanie nad stechou a vrátane fixovanie kanalizačného potrubia v šachte a čistiacích kusov.	m	165,25	16,25	2 685,36

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

15	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, - 0,00213t	m	111,82	2,07	231,47
16	722130804	0,00959t	m	165,25	2,98	492,45
17	722171114	Potrubie plastlinikové ALPEX - DUO 26x3 mm v kotúčoch vrátane napojenia na zar. predmet	m	111,82	14,68	1 641,53
18	722171136	Potrubie z plastických rúr PeX D50/4,0 lisovaním vrátane pripojení na odbočky ku zar. predmetom	m	165,25	16,85	2 784,51
19	722211010	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 25	ks	92,00	7,21	663,32
20	R305	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", MF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	92,00	11,36	1 045,12
21	722211025	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 50	ks	6,00	10,21	61,26
22	R306	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 2", MF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	6,00	38,54	231,24

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	R290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia	m	277,07	2,24	620,65

771 Podlahy z dlaždíc

42	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,38	12,35	66,38
43	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného veľ. 300 x 300 mm	m2	303,73	21,14	6 420,94
44	597R106	<i>Dlaždice keramické, 300x300mm, odtieň sa odsúhlasí tesne pred realizáciou</i>	m2	364,55	14,21	5 180,23

776 Podlahy povlakové

45	R6990105	Vysávanie podkladu pred kladením dklážby	m2	303,73	1,12	340,18
46	776992122	Tmelenie podkladu. stierkovanie vyrovnávacím tmelom hr. 3 mm lokálne	m2	303,73	8,74	2 654,64
47	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	303,73	4,98	1 512,60
48	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,37	12,22	16,69

781 Dokončovacie práce a obklady

49	998781102	12 m	t	27,56	13,12	361,59
50	R108	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x200 mm, vrátane rohových a ukončovacích profilov	m2	995,33	22,45	22 345,11
51	R109	<i>Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x200x14 mm</i>	m2	1 144,63	19,58	22 411,76

784 Dokončovacie práce - maľby

52	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3. 80 m	m2	159,19	0,88	140,09
53	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3. 80 m	m2	159,19	0,17	27,06
54	784418011	Zakrývanie otvorov. podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	26,62	0,68	18,10
55	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex. Farnal. ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnn	m2	159,19	2,42	385,25

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

56	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1.20 do 1.90 m	m2	424,96	2,98	1 266,37
57	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	303,73	3,85	1 169,38
58	953995117	Dilatačný profil pre obklad a dlažbu	m	47,01	8,95	420,69
59	962031135	0,11500t	m2	55,23	2,21	122,06
60	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	24,30	121,10	2 942,73
61	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	302,96	4,85	1 469,37
62	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	58,76	16,28	956,55
63	973031151	Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0, 25 m2, -1,80000t - murivo stupačiek	m3	9,25	118,94	1 100,67
64	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	159,19	3,79	603,35
101	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	111,65	17,14	1 913,66
102	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	558,24	8,04	4 488,26
68	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	111,65	12,98	1 449,20
69	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 349,45	0,67	2 244,13
70	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	111,65	11,20	1 250,47
103	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	223,30	2,98	665,42
71	979089012	Poplatok za skladovanie - betón. tehly. dlaždice (17 01). ostatné	t	111,65	45,20	5 046,53
72	979089714	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	9,18	275,00	2 524,78

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
75	R215	Vybúranie otvorov a drážok pre novú trasu kanalizačného potrubia	hod	275,42	14,43	3 974,33
76	R2165	Vybúranie otvorov a drážok pre novú trasu vodovodného potrubia	hod	275,42	14,43	3 974,33

99 Presun hmôt HSV

77	998011003	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 24 m	t	57,84	8,18	473,12
----	-----------	---	---	-------	------	--------

8 Rúrové vedenie

78	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	277,07	1,85	512,59
----	-----------	-----------------------------------	---	--------	------	--------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

79	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	183,61	12,22	2 243,76
80	R204	Vyspravenie stien a prierezov v strope po montáži nových kanal. rozvodov	m2	84,10	17,50	1 471,66

763 Konštrukcie - drevostavby

81	763135010	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casobianca biela	m2	400,11	31,20	12 483,53
82	763170031	Revízne dvierka s pevnými pántmi 300x300 mm	ks	41,00	17,42	714,22
83	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	2,87	21,10	60,45
84	R111	Demontáž jestvujúceho sadrokartónového podhľadu	m2	50,00	3,21	160,50
85	R115	Štandard.28, materiál laminodoska s povrchom melamín, hr. 28 mm, všetky hrany dosiek sú obalené hliníkovým profilom povrch elox	kpl	1,84	8 785,50	16 130,18
86	RR112	Predsadená SDK stena Rigips hr. 77.5 mm, dvojito opláštená doskou RB 12.5 mm	m2	82,63	32,54	2 688,65

766 Konštrukcie stolárske

87	766660011	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m2	ks	78,95	0,79	62,37
88	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	49,58	21,89	1 085,22
89	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	49,58	25,95	1 286,50
90	R114	Dvere vnútorné jednokrídlové s vetracími mriežkami, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia M10, plné	ks	49,58	71,40	3 539,73
91	766669116	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou do 25 kg	ks	18,36	9,21	169,10
92	549170000400	Samozatvárač dverí do 25 kg hydraulický, rozmer 169x78x73,5 mm, pre dvere šírky max. 700 mm, KOVANIA	ks	18,36	41,58	763,45
93	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	49,58	7,02	348,02
94	611890004000	Prah dubový, dĺžka 82 mm, šírka 15 mm	ks	49,58	7,35	364,38

769 Montáže vzduchotechnických zariad.

95	769071289	Dodávka a montáž vzduchotechniky	kpl	2,00	2 150,00	4 300,00
----	-----------	----------------------------------	-----	------	----------	----------

783 Nátery

96	783101812	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	23,06	1,52	35,06
97	783122952	Oprava náterov oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce železn. mostov dvojnásobné - 70µm	m2	23,06	10,21	235,47

Celkom bez DPH :

179 107,73